## PORTUGUÊS-LATIM

*Traduza as frases latinas para o português. Em seguida, traduza para o latim as frases em português que foram dadas, utilizando o modelo das latinas para ajudá-lo a compor a ordem das palavras adequadamente.*

- (a) sunt in familiā Eucliō, Phaedra, Staphyla.  
Há na família uma escrava.
- (b) Eucliō et Phaedra in aedibus sunt.  
A escrava está em casa.
- (c) Eucliō sum.  
Você é um escravo.
- (d) fīlia Eucliōnis Phaedra est.  
A escrava de Euclião é Estáfila.
- (e) quis es?  
Sou Euclião.
- (f) quī estis?  
Somos Euclião e Fedra.

## Seção 1A

*A cena volta no tempo muitos anos. O avô de Euclião, Demêneto, no dia do casamento de sua filha, com medo de que seu ouro fosse roubado em meio à confusão dos preparativos, confia sua riqueza à proteção de seu deus familiar (o Lar). Ele coloca o ouro num pote e o esconde em um buraco perto do altar.*

### *drāmatīs persōnae*

Dēmaenetus: Dēmaenetus senex est, Eucliōnis auus. 10  
 seruus: seruī nōmen est Dāuus.  
 serua: seruae nōmen est Pamphila.  
 coquus et tībīcina.

*(seruus in scaenam intrat. ante iānuam Dēmaenetī stat et clāmat. cūr clāmat? clāmat quod seruam uocat)* 15

SERVVS heus, Pamphila! ego Dāuus tē uocō!

SERVA quis mē uocat? quis clāmat?

SERVVS ego Dāuus tē uocō.

SERVA quid est? cūr mē uocās?

*(seruus ad iānuam appropinquat, sed iānuā clausa est. seruus igitur iānuam pulsat)* 20

SERVVS heus tū, serua! ego iānuam pulsō, at tū nōn aperīs:  
 iānuā clausa est.

SERVA *(iānuam aperit)* cūr clāmās? ego hūc et illūc cursitō,  
 tū autem clāmās. ego occupāta sum, tū autem ōtiōsus es. 25  
 seruus nōn es, sed furcifer.

SERVVS ego ōtiōsus nōn sum, Pamphila. nam hodiē Dēmaenetus,  
 dominus meus, fīliam in mātrimōnium dat: nūptiae fīliae  
 sunt!

*(Dēmaenetus, dominus seruī et seruae, in scaenam intrat)* 30

DĒMAENETVS cūr clāmātis, Dāue et Pamphila? cūr stātis? cūr ōtiōsī  
 estis? nam hodiē nūptiae fīliae meae sunt. cūr nōn in aedīs  
 intrātis et nūptiās parātis?

*(in aedīs inrant seruus et serua, et nūptiās parant. in scaenam inrant  
 coquus et tībīcina. Dēmaenetus coquum et tībīcinam uidet)* 35

DĒM. heus uōs, quī estis? ego enim uōs nōn cognōuī.

COQVVS ET TĪBĪCINA coquus et tĭbĭcina sumus.

ad nūptiās filiae tuae uenīmus.

DĒM. cūr nōn in aedīs meās intrātis et nūptiās parātis?

*(coquus et tĭbĭcina in aedīs Dēmaenetī intrant)*

40

*(Dēmaenetus corōnam et unguentum portat. aulam quoque portat. aula aurī plēna est)*

DĒM. heu! hodiē nūptiās filiae meae parō. cūncta familia festīnat.